(2) Sess. 21, cap. 4, *de reform.*

« trictus iis attribuere, si necessitas aut utilitas populi
 « fidelis id requirat. » Quæ cum sint ita, ad propositam
 consultationem respondemus : licere Episcopis missiones
 dividere, servata forma sancti Concilii Tridentini (1),
 quoad missiones quæ sunt vere proprieque dictæ parœciæ,
 quoad reliquas vero, ad formam Synodi I, Provincialis
 Westmonasteriensis (2). Quo melius autem missioni, quæ
 dividenda sit, ejusque administris prospiciatur, volumus ac
 præcipimus, ut sententia quoque rectoris exquiratur, quod
 jam accepimus laudabiliter esse in more positum : quod si a
 religiosis sodalibus missio administratur, Præfectus Ordinis
 audiatur ; salvo jure appellandi, si res postulet, a decreto
 episcopali ad Sanctam Sedem *in devolutivo* tantum.

Peracta missionis, cui regulares præsent, dismembra-
 tione, alia nonnunquam questio suboritur : utrum nempe
 Episcopus in præficiendo Rectore missioni, quæ nova
 erigitur, ipsos religiosos sodales ceteris debeat præferre. —
 Quamvis illi hanc sibi prærogativam adserant, obscurum
 tamen non est, haud leves exinde secuturas difficultates et
 offensiones. Ceterum in ea de qua sermo est, nova erectione
 necesse est alterutrum contingere ; nimirum ut parœcia
 veri nominis, aut mera missio constituatur. Si primum
 fieret, per quam alienum esset ab Ecclesiæ disciplina e
 religiosa familia arcessitum parochum præferri ; sic enim
 jure quod modo viget arcentur regulares a parochi munere,
 ut illud suscepturi venia Apostolica indigeant. Ad rem
 Benedictus XIV in Constit. *Cum nuper*, vi Idus Novem-
 bris MDCCLI, « Quemadmodum, inquit, negari nequit, ex
 « veteri canonum lege, monachus et regulares ecclesiarum
 « parochialium regiminis capaces fuisse, ita certum nunc
 « est ex recentiori canonica disciplina interdictum esse
 « regularibus parochiarum curam absumere sine dispensa-
 « tione Apostolica. » Hinc sacrum Consilium Tridentinis
 decretis interpretandis (3) ad dubium « an annuendum sit
 « precibus Patrum Augustinianorum de nova parœcia iisdem
 « concedenda » rescripsit — negative et amplius. — Sin
 autem, quod secundo loco posuimus, mera missio erigitur,
 jus certe non obest religiosis viris ne inter eos eligatur

(1) In Januen. *dismembrationis* xxv Janu. MDCCLXXIX.

(2) Cap. 4 sess. 21, *de reform.*

(3) *De regimine congregationum seu missionum*, n. 5.

rector, ast ne iis quidem præferri optantibus suffragatur. Rem itaque integram et in sua potestate positam aggrediens Episcopus, libertate sua utatur oportet; ubi enim jura silent, loco legis est Præsulis auctoritas; præsertim vero quod ut doctorum fert adagium, Episcopus *intentionem habet in jure fundatam* in rebus omnibus, quæ ad diœcesim suam administrandam attinent. Quamobrem prælatio quoad novam missionem, a Regularibus expetita, aut nullo juris subsidio fulcitur, aut in disertam juris dispositionem offendit.